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Resumo Geral do Município de BEBERIBE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 165

01.3 Total de seções não instaladas

167

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

165

165

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 46.056

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 46.056

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 46.056

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 41.222

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

41.222

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,50%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,50% 4.834
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

41.222

39.441

554

1.227

Votos nulos na urna 1.227

95,68%

1,34%

2,98%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 39.441
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

165

165

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 46.056

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 46.056

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 46.056

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 41.222

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

41.222

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,50%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,50% 4.834

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

41.222

39.955

485

782

Votos nulos na urna 782

96,93%

1,18%

1,90%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,08% 33

Votos válidos (nominais + legenda) 99,92% 39.922

Votos nominais 97,12% 38.772

Votos para legenda 2,88% 1.150

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BEBERIBE - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral da 84ª ZE

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Wilson de Alencar Aragão, Juiz Eleitoral da 84ª ZE, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BEBERIBE-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13439 - BEBERIBE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0084 0101 / 269 0170 / 85 354 305 Não  Apurada / Agregação

0084 0134 / 344 0180 / 22 366 338 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27 - ANDERSON PEROBA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

IACIARA SILVA DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleito

 PELO BEM DE BEBERIBE, POR AMOR A NOSSA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - PAULO FELIPE SABOIA DINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DAYANNA MONTEIRO COLAÇO Deferido Deferido Deferido Não eleito

BEBERIBE, SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MICHELE CARIELLO DE SÁ
QUEIROZ ROCHA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

YONARA BEZERRA BATISTA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - FRANCISCO REBOUÇAS
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - NATALIA DE SOUZA
ROSENDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARIA ELIZANGELA DE
OLANDA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10123 - JOSE NILSON PAULA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - JOAQUIM JOSE NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - REGIANE DA ROCHA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA ANDRÉA
MONTEIRO DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - JOSE WALTER
GONÇALVES NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10444 - SOLANGE DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ANTONIO IVANIR
OLIVEIRA PEIXOTO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10700 - FRANCISCO FABRICIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - DOUGLAS GOMES DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - FRANCISCO DE ASSIS
SALES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ARLINDO LIMA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - FRANCISCO ANTONIO
RIBEIRO DA FONSECA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

11123 - VANDO GARCIA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - NATANAEL SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - AMARILIO AYRES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - LEONARDO DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - MARA CRISTINNE ARAUJO
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - EDEMILSON DA COSTA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11456 - SILVESTRE GOMES
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11678 - OSMARINA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11699 - CLAUDIA HELENA DE
FREITAS CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11713 - PATRICIA CRISTINA
CARDOSO CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ERISVELTON COSTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11789 - ANTONIO ALDENIR
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - ERIKA MARIA SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - ROBERVAL TORRES
SOMBRA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - THIAGO MONTEIRO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - ANTONIO CARLOS DOS
SANTOS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - CHARLEANDRO
EVANGELISTA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12321 - BENEDITO FERREIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - FRANCISCO BEZERRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - ANA DAVLEM DA
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12444 - JOSÉ WILSON
GONÇALVES DA PAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12456 - ANTÔNIO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - MARCELO ANTÔNIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - MARIA ARACY FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12800 - IOLANDA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12888 - MARIA DO SOCORRO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12999 - JOSIMAR BARBOSA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JARLEY COLAÇO FACÓ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20123 - FABIANO CLÁUDIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20140 - RICARDO DO
NASCIMENTO FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20147 - ANA BEATRIZ CARVALHO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20162 - FRANCISCO ERONILSON
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20202 - BRANCA REGINA DE
MARATHAOAN GUERREIRO
CASTELO BRANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20216 - JULIANA DE CASTRO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20218 - ANTONIA LUCILENE
PEREIRA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - FRANCISCO DE ASSIS
ALMEIDA ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - RICARDO OZENILDO
FERREIRA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20275 - NADSON SILVA CARNEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20299 - DIMAS RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - PAULO ROBERTO PAIVA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25123 - JOÃO PAULO DE
HOLANDA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25234 - LUIZ RODRIGUES NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25235 - JANAÍNA SIMPLICIO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - ANTONIO JOSE
FERNANDES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - KELLY FREITAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - JOSÉ ELIÉCIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - MARIA LÚCIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25777 - ADIANOS MARTINS DA
FONSÊCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25789 - FRANCISCA EUGENIA
GUNDIM DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - ARLAN TEODOSIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ANTONIO FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40100 - MARIA DO CARMO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - EDUARDO RIBEIRO LIMA Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Eleito por
QP

Válido

40123 - EDUARDO SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - FRANCISCO ENEDIO
FELIPE DE LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40233 - MARILIA BRINDEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - PAMELA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - MARCELIANO DE SOUZA
GONDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - VERIDIANA GAMA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40500 - GABRIEL ABREU DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - ALBERTO GAMA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40665 - MATEUS HENRIQUE
NOBRE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - EVANIA RIBEIRO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - LUIZ RAMON GAMA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - ANDRE GONÇALVES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - AZAEL LIMA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44085 - VANDES LAURINDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - GLAUBER CAMARA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - JARBAS DA SILVA MORAIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44321 - CLAUDECI ANASTACIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44332 - EMILY CARVALHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - ANTONIO DE JESUS
NASCIMENTO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44420 - IGOR PEIXOTO NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44456 - JOSE GILMAR PONTES
FIRME FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - FRANCISCO MARCIO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - MARIA JOSE AIRES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - LUCIMEIRE FELIX DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - KISSIA DE SOUZA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - FRANCISCO MOREIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44900 - JOSIVANIA ROBERTO DA
SILVA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44999 - REBEKA RODRIGUES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55055 - MIRLIENE MARIA VIDAL
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55100 - ALDEENE EDNA LIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - CARLOS FERNANDO
CARVALHO CAETANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55162 - WALDIR DE PAIVA
CIPRIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - MARIA JÚLIA NOGUEIRA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - SANDRA MARIA PINTO
MONTEIRO E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - RAIMUNDO NONATO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - SILVANA SILVA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - FRANCISCO HERNANDES
MONTEIRO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - FRANCISCO DE ASSIS
MONTEIRO FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55800 - RAIMUNDO LUCIANO
PEREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - BERENICE AMORIM
CARNEIRO DE CAMPOS
MEDEIROS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

55999 - LUIZA DUCIMAR FELIPE
ROCHA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCA FREIRE DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13007 - VERA LUCIA CARDOZO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - BEATRIZ GOES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - TEREZA CRISTINA
FILGUEIRA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - PAULO ROBERTO
SANTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - JOÃO BATISTA DA SILVA
REINALDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - ANTONIO CARLOS DA
SILVA MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43123 - DAVID NASCIMENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43456 - MARIA ARLETE COSTA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43789 - THOMAS JAKSON FELIX
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65100 - JOSÉ ALAN KARDEC DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - AMANDIA DO
NASCIMENTO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65345 - NELIANI MARIA FERREIRA
ALVES CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65456 - JOSÉ DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65789 - CLAUDEMIR PACHECO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - TEREZINHA GOMES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18055 - FRANCISCA AULECIA
SANTOS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - FRANCISCO OZENIR
LAURINDO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18444 - AURILENE DA ROCHA
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18555 - HENRIQUE REBOUÇAS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18789 - ELVIS CARLOS DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - VANIA CRISTINA ALVES
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50000 - JOSÉ HUGO DE MORAIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - ISAEL AIRTON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - EGISA RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50200 - NORMA MARIA CHAVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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50369 - MARIA TERESILMA COSTA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - ANGELA BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50789 - FRANCISCO NONATO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido *

PDT / PRD / PSD / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

 PELO BEM DE BEBERIBE, POR AMOR A
NOSSA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / REPUBLICANOS / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BEBERIBE, SEGUIR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *
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40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 30 01.468 1.498 1.498Válido (legenda)

43 - PV 16 01.636 1.652 1.652Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 0169 170 170Válido (legenda)

47 03.273 3.320 3.320

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 6 0306 312 312Válido (legenda)

50 - PSOL 5 083 88 88Válido (legenda)

11 0389 400 400

48 4.884 4.93210 - REPUBLICANOS 4.9320 Válido (legenda)

540 12.308 12.84811 - PP 12.8480 Válido (legenda)

100 1.795 1.89512 - PDT 1.8950 Válido (legenda)

18 1.814 1.83220 - PODE 1.8320 Válido (legenda)

63 3.175 3.23825 - PRD 3.2380 Válido (legenda)

62 7.281 7.34340 - PSB 7.3430 Válido (legenda)

46 937 98344 - UNIÃO 9830 Válido (legenda)

215 2.916 3.13155 - PSD 3.1310 Válido (legenda)

Resumo 1.150 038.772 39.922

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

39.922
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

266,10

Votos nulos e nulos técnicos :

38.772

33

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

485

15

Votos anulados sub judice :

782

39.922

Votos de legenda (C) :

0

1.150

2.661

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 532,20

2.128,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.884 4810 - REPUBLICANOS 4.932 1 6 1

12.308 54011 - PP 12.848 4 10 4

1.795 10012 - PDT 1.895 0 1 0

1.814 1820 - PODE 1.832 0 2 0

3.175 6325 - PRD 3.238 1 3 1

7.281 6240 - PSB 7.343 2 6 2

937 4644 - UNIÃO 983 0 1 0

2.916 21555 - PSD 3.131 1 3 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.273 47Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.320 1 4 1

389 11Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

400 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 20:08:35, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 38.772 1.150 39.922 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.884 48 110 - REPUBLICANOS 4.932 1 0 0 3 2466.000000
000000000

  185.34

12.308 540 411 - PP 12.848 4 0 0 5 2569.600000
000000000*

  482.83

3.175 63 125 - PRD 3.238 1 0 0 1 1619.000000
000000000

  121.68

7.281 62 240 - PSB 7.343 2 0 0 2 2447.666666
666666667

  275.95

2.916 215 155 - PSD 3.131 1 0 0 2 1565.500000
000000000

  117.66

3.273 47 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.320 1 0 0 2 1660.000000
000000000

  124.77

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.884 48 110 - REPUBLICANOS 4.932 1 0 0 3 2466.000000
000000000*

  185.34

12.308 540 411 - PP 12.848 4 1 1 4 2141.333333
333333333

  482.83

3.175 63 125 - PRD 3.238 1 0 0 1 1619.000000
000000000

  121.68

7.281 62 240 - PSB 7.343 2 0 0 2 2447.666666
666666667

  275.95

2.916 215 155 - PSD 3.131 1 0 0 2 1565.500000
000000000

  117.66

3.273 47 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

3.320 1 0 0 2 1660.000000
000000000

  124.77
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

B/PV)

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.884 48 110 - REPUBLICANOS 4.932 1 1 1 2 1644.000000
000000000

  185.34

12.308 540 411 - PP 12.848 4 1 1 4 2141.333333
333333333

  482.83

3.175 63 125 - PRD 3.238 1 0 0 1 1619.000000
000000000

  121.68

7.281 62 240 - PSB 7.343 2 0 0 2 2447.666666
666666667*

  275.95

2.916 215 155 - PSD 3.131 1 0 0 2 1565.500000
000000000

  117.66

3.273 47 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.320 1 0 0 2 1660.000000
000000000

  124.77

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.884 48 110 - REPUBLICANOS 4.932 1 1 1 2 1644.000000
000000000

  185.34

12.308 540 411 - PP 12.848 4 1 1 4 2141.333333
333333333*

  482.83

3.175 63 125 - PRD 3.238 1 0 0 1 1619.000000
000000000

  121.68

7.281 62 240 - PSB 7.343 2 1 1 1 1835.750000
000000000

  275.95

2.916 215 155 - PSD 3.131 1 0 0 2 1565.500000
000000000

  117.66

3.273 47 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.320 1 0 0 2 1660.000000
000000000

  124.77
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.884 48 110 - REPUBLICANOS 4.932 1 1 1 2 1644.000000
000000000

  185.34

12.308 540 411 - PP 12.848 4 2 2 3 1835.428571
428571429

  482.83

3.175 63 125 - PRD 3.238 1 0 0 1 1619.000000
000000000

  121.68

7.281 62 240 - PSB 7.343 2 1 1 1 1835.750000
000000000*

  275.95

2.916 215 155 - PSD 3.131 1 0 0 2 1565.500000
000000000

  117.66

3.273 47 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.320 1 0 0 2 1660.000000
000000000

  124.77

Resultado em 06/10/2024 20:08:35, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.661

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.884 4810 - REPUBLICANOS 4.932 1 1 2

12.308 54011 - PP 12.848 4 2 6

1.795 10012 - PDT 1.895 0 0 0

1.814 1820 - PODE 1.832 0 0 0

3.175 6325 - PRD 3.238 1 0 1

7.281 6240 - PSB 7.343 2 2 4

937 4644 - UNIÃO 983 0 0 0

2.916 21555 - PSD 3.131 1 0 1

3.273 47Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.320 1 0 1

389 11Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

400 0 0 0

Resumo 38.772 1.150 39.922 10 5 15

Resultado em 06/10/2024 20:08:35, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

24.000 60,85% Eleito*11 - MICHELE CARIELLO DE SÁ QUEIROZ ROCHA Válido

YONARA BEZERRA BATISTA

15.264 38,70% Não eleito55 - PAULO FELIPE SABOIA DINO Válido

DAYANNA MONTEIRO COLAÇO

177 0,45% Não eleito27 - ANDERSON PEROBA GOMES Válido

IACIARA SILVA DE FREITAS

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.972 Eleito por QP*11222 - NATANAEL SANTOS DA SILVA Válido

1.930 Eleito por QP*40111 - EDUARDO RIBEIRO LIMA Válido

1.930 Eleito por QP*11999 - ROBERVAL TORRES SOMBRA Válido

1.473 Eleito por QP*11444 - EDEMILSON DA COSTA SANTOS Válido

1.471 Eleito por QP*40500 - GABRIEL ABREU DE OLIVEIRA Válido

1.402 Eleito por QP*25123 - JOÃO PAULO DE HOLANDA DA SILVA Válido

1.393 Não eleito12000 - THIAGO MONTEIRO BRAGA Válido

1.380 Eleito por QP*11000 - ARLINDO LIMA DE CARVALHO Válido

1.363 Eleito por média*40000 - ANTONIO FRANCISCO DA SILVA Válido

1.349 Eleito por média*40888 - ANDRE GONÇALVES DE CARVALHO Válido

1.338 Eleito por média*11234 - AMARILIO AYRES MARTINS Válido

1.323 Eleito por QP*10000 - FRANCISCO REBOUÇAS LIMA Válido

1.174 Eleito por QP*55555 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

1.019 Eleito por média*10111 - MARIA ELIZANGELA DE OLANDA SILVA Válido

992 1º Suplente25234 - LUIZ RODRIGUES NUNES Válido

956 Não eleito20123 - FABIANO CLÁUDIO DA SILVA Válido

954 Eleito por média*11123 - VANDO GARCIA DE LIMA Válido

887 Eleito por QP*43123 - DAVID NASCIMENTO DA SILVA Válido

862 1º Suplente11456 - SILVESTRE GOMES ANTUNES Válido

857 2º Suplente11699 - CLAUDIA HELENA DE FREITAS CORDEIRO Válido

733 1º Suplente10888 - FRANCISCO DE ASSIS SALES DE OLIVEIRA Válido

703 3º Suplente11333 - LEONARDO DA SILVA PEREIRA Válido

699 1º Suplente43789 - THOMAS JAKSON FELIX LOPES Válido

662 1º Suplente55678 - FRANCISCO HERNANDES MONTEIRO PEREIRA Válido

662 2º Suplente13222 - TEREZA CRISTINA FILGUEIRA DE ALMEIDA Válido

641 2º Suplente10555 - ANTONIO IVANIR OLIVEIRA PEIXOTO NETO Válido

641 2º Suplente55800 - RAIMUNDO LUCIANO PEREIRA LIMA Válido

529 3º Suplente10200 - JOAQUIM JOSE NETO Válido

471 Não eleito20000 - JARLEY COLAÇO FACÓ Válido

459 1º Suplente40665 - MATEUS HENRIQUE NOBRE DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

423 4º Suplente11789 - ANTONIO ALDENIR CHAGAS Válido

412 Não eleito44999 - REBEKA RODRIGUES SILVA Válido

351 2º Suplente40222 - FRANCISCO ENEDIO FELIPE DE LIRA Válido

339 4º Suplente10222 - REGIANE DA ROCHA MONTEIRO Válido

303 2º Suplente25888 - ARLAN TEODOSIO DOS SANTOS Válido

299 3º Suplente13789 - ANTONIO CARLOS DA SILVA MORAIS Válido

257 3º Suplente25777 - ADIANOS MARTINS DA FONSÊCA Válido

200 Não eleito18555 - HENRIQUE REBOUÇAS DE LIMA Válido

196 3º Suplente55123 - CARLOS FERNANDO CARVALHO CAETANO Válido

166 4º Suplente13123 - BEATRIZ GOES RIBEIRO Válido

165 5º Suplente11777 - ERISVELTON COSTA DE OLIVEIRA Válido

148 4º Suplente25678 - MARIA LÚCIA DOS SANTOS Válido

144 4º Suplente55999 - LUIZA DUCIMAR FELIPE ROCHA BEZERRA Válido

136 5º Suplente13456 - JOÃO BATISTA DA SILVA REINALDO Válido

124 3º Suplente40400 - MARCELIANO DE SOUZA GONDIM Válido

107 Não eleito44555 - FRANCISCO MARCIO FERREIRA Válido

97 6º Suplente13007 - VERA LUCIA CARDOZO Válido

97 6º Suplente11345 - MARA CRISTINNE ARAUJO PEIXOTO Válido

91 Não eleito12345 - ANA DAVLEM DA TRINDADE Válido

89 5º Suplente10777 - DOUGLAS GOMES DE MIRANDA Válido

86 Não eleito44085 - VANDES LAURINDO DA SILVA Válido

81 7º Suplente11678 - OSMARINA FERREIRA DA SILVA Válido

80 Não eleito12555 - MARCELO ANTÔNIO DA SILVA Válido

79 Não eleito20234 - RICARDO OZENILDO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

74 Não eleito20275 - NADSON SILVA CARNEIRO Válido

74 6º Suplente10700 - FRANCISCO FABRICIO DE SOUSA Válido

74 7º Suplente13333 - PAULO ROBERTO SANTOS DA SILVA Válido

73 4º Suplente40777 - LUIZ RAMON GAMA LIMA Válido

70 Não eleito12800 - IOLANDA PEREIRA DA SILVA Válido

69 Não eleito44420 - IGOR PEIXOTO NOGUEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

69 8º Suplente65100 - JOSÉ ALAN KARDEC DE SOUSA Válido

65 Não eleito12123 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS PEREIRA Válido

57 Não eleito44222 - JARBAS DA SILVA MORAIS Válido

51 Não eleito20299 - DIMAS RIBEIRO DOS SANTOS Válido

50 9º Suplente43456 - MARIA ARLETE COSTA DE ALMEIDA Válido

49 10º Suplente65789 - CLAUDEMIR PACHECO GOMES Válido

48 Não eleito20162 - FRANCISCO ERONILSON DA SILVA Válido

48 5º Suplente40444 - VERIDIANA GAMA CARDOSO Válido

45 5º Suplente25555 - JOSÉ ELIÉCIO DA SILVA Válido

44 Não eleito20140 - RICARDO DO NASCIMENTO FERNANDES Válido

43 Não eleito20789 - PAULO ROBERTO PAIVA DA SILVA Válido

42 7º Suplente10345 - JOSE WALTER GONÇALVES NOGUEIRA Válido

41 Não eleito44321 - CLAUDECI ANASTACIO DE SOUZA Válido

40 Não eleito44333 - ANTONIO DE JESUS NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

38 5º Suplente55666 - SILVANA SILVA LOPES Válido

38 8º Suplente11888 - ERIKA MARIA SOARES DA SILVA Válido

36 8º Suplente10100 - NATALIA DE SOUZA ROSENDO Válido

35 Não eleito50789 - FRANCISCO NONATO FERREIRA Válido

35 Não eleito44000 - AZAEL LIMA DA COSTA Válido

35 9º Suplente11713 - PATRICIA CRISTINA CARDOSO CARNEIRO Válido

34 6º Suplente40666 - EVANIA RIBEIRO LIMA Válido

34 11º Suplente13000 - FRANCISCA FREIRE DE CARVALHO Válido

32 Não eleito18000 - TEREZINHA GOMES MONTEIRO Válido

31 7º Suplente40233 - MARILIA BRINDEIRO DA SILVA Válido

30 Não eleito12222 - CHARLEANDRO EVANGELISTA LIMA Válido

30 9º Suplente10123 - JOSE NILSON PAULA DE LIMA Válido

30 12º Suplente65123 - AMANDIA DO NASCIMENTO MOREIRA Válido

29 Não eleito44456 - JOSE GILMAR PONTES FIRME FILHO Válido

28 8º Suplente40123 - EDUARDO SILVA DE SOUZA Válido

27 Não eleito11111 - FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO DA FONSECA Anulado sub judice
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 Não eleito44777 - LUCIMEIRE FELIX DE LIMA Válido

24 Não eleito12444 - JOSÉ WILSON GONÇALVES DA PAZ Válido

24 Não eleito18123 - FRANCISCO OZENIR LAURINDO DA SILVA Válido

20 Não eleito18789 - ELVIS CARLOS DE FIGUEIREDO Válido

20 Não eleito50111 - ISAEL AIRTON DA SILVA Válido

18 Não eleito18055 - FRANCISCA AULECIA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

18 13º Suplente65456 - JOSÉ DOS SANTOS Válido

17 10º Suplente10333 - MARIA ANDRÉA MONTEIRO DE FARIAS Válido

16 Não eleito12777 - MARIA ARACY FERREIRA DA SILVA Válido

15 Não eleito20222 - FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA ALENCAR Válido

15 6º Suplente55100 - ALDEENE EDNA LIMA DA SILVA Válido

15 Não eleito20202 - BRANCA REGINA DE MARATHAOAN GUERREIRO
CASTELO BRANCO

Válido

14 9º Suplente40100 - MARIA DO CARMO DA SILVA Válido

13 Não eleito44123 - GLAUBER CAMARA DA SILVA Válido

13 6º Suplente25789 - FRANCISCA EUGENIA GUNDIM DOS SANTOS Válido

13 7º Suplente55777 - FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO FERNANDES Válido

12 8º Suplente55456 - SANDRA MARIA PINTO MONTEIRO E SILVA Válido

12 11º Suplente10444 - SOLANGE DA SILVA LIMA Válido

11 Não eleito20216 - JULIANA DE CASTRO BARBOSA Válido

11 7º Suplente25444 - ANTONIO JOSE FERNANDES DE SOUSA Válido

11 9º Suplente55055 - MIRLIENE MARIA VIDAL DE SOUSA Válido

10 Não eleito50200 - NORMA MARIA CHAVES DA SILVA Válido

9 Não eleito12333 - FRANCISCO BEZERRA DOS SANTOS Válido

9 Não eleito12888 - MARIA DO SOCORRO SANTOS Válido

8 Não eleito12321 - BENEDITO FERREIRA FERNANDES Válido

7 Não eleito44567 - MARIA JOSE AIRES DA SILVA Válido

7 Não eleito50369 - MARIA TERESILMA COSTA LIMA Válido

7 Não eleito18444 - AURILENE DA ROCHA ARRUDA Válido

6 Não eleito50123 - EGISA RODRIGUES DA SILVA Válido

6 Não eleito55888 - BERENICE AMORIM CARNEIRO DE CAMPOS
MEDEIROS

Anulado sub judice
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

6 10º Suplente55162 - WALDIR DE PAIVA CIPRIANO Válido

5 Não eleito20218 - ANTONIA LUCILENE PEREIRA SANTOS Válido

5 Não eleito18888 - VANIA CRISTINA ALVES DE ALMEIDA Válido

5 Não eleito44900 - JOSIVANIA ROBERTO DA SILVA SOUSA Válido

5 10º Suplente40234 - PAMELA COSTA Válido

4 Não eleito50000 - JOSÉ HUGO DE MORAIS Válido

4 Não eleito44888 - FRANCISCO MOREIRA ALVES Válido

4 11º Suplente55222 - MARIA JÚLIA NOGUEIRA GUEDES Válido

4 Não eleito44332 - EMILY CARVALHO DOS SANTOS Válido

3 8º Suplente25235 - JANAÍNA SIMPLICIO VIEIRA Válido

3 14º Suplente65345 - NELIANI MARIA FERREIRA ALVES CHAVES Válido

2 Não eleito44789 - KISSIA DE SOUZA COSTA Válido

2 Não eleito20147 - ANA BEATRIZ CARVALHO DE LIMA Válido

1 Não eleito50777 - ANGELA BATISTA Válido

1 9º Suplente25456 - KELLY FREITAS DE OLIVEIRA Válido

1 11º Suplente40555 - ALBERTO GAMA RIBEIRO Válido

0 Não eleito12999 - JOSIMAR BARBOSA DE LIMA Válido

0 Não eleito12456 - ANTÔNIO DA SILVA SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

27 - DC Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

177 0.45% Não eleito27 - ANDERSON PEROBA GOMES Válido

IACIARA SILVA DE FREITAS

 PELO BEM DE BEBERIBE, POR AMOR A NOSSA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.264 38.70% Não eleito55 - PAULO FELIPE SABOIA DINO Válido

DAYANNA MONTEIRO COLAÇO

BEBERIBE, SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

24.000 60.85% Eleito*11 - MICHELE CARIELLO DE SÁ QUEIROZ ROCHA Válido

YONARA BEZERRA BATISTA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:42, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.323 Eleito por QP*10000 - FRANCISCO REBOUÇAS LIMA Válido

1.019 Eleito por média*10111 - MARIA ELIZANGELA DE OLANDA SILVA Válido

733 1º Suplente10888 - FRANCISCO DE ASSIS SALES DE OLIVEIRA Válido

641 2º Suplente10555 - ANTONIO IVANIR OLIVEIRA PEIXOTO NETO Válido

529 3º Suplente10200 - JOAQUIM JOSE NETO Válido

339 4º Suplente10222 - REGIANE DA ROCHA MONTEIRO Válido

89 5º Suplente10777 - DOUGLAS GOMES DE MIRANDA Válido

74 6º Suplente10700 - FRANCISCO FABRICIO DE SOUSA Válido

42 7º Suplente10345 - JOSE WALTER GONÇALVES NOGUEIRA Válido

36 8º Suplente10100 - NATALIA DE SOUZA ROSENDO Válido

30 9º Suplente10123 - JOSE NILSON PAULA DE LIMA Válido

17 10º Suplente10333 - MARIA ANDRÉA MONTEIRO DE FARIAS Válido

12 11º Suplente10444 - SOLANGE DA SILVA LIMA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.972 Eleito por QP*11222 - NATANAEL SANTOS DA SILVA Válido

1.930 Eleito por QP*11999 - ROBERVAL TORRES SOMBRA Válido

1.473 Eleito por QP*11444 - EDEMILSON DA COSTA SANTOS Válido

1.380 Eleito por QP*11000 - ARLINDO LIMA DE CARVALHO Válido

1.338 Eleito por média*11234 - AMARILIO AYRES MARTINS Válido

954 Eleito por média*11123 - VANDO GARCIA DE LIMA Válido

862 1º Suplente11456 - SILVESTRE GOMES ANTUNES Válido

857 2º Suplente11699 - CLAUDIA HELENA DE FREITAS CORDEIRO Válido

703 3º Suplente11333 - LEONARDO DA SILVA PEREIRA Válido

423 4º Suplente11789 - ANTONIO ALDENIR CHAGAS Válido

165 5º Suplente11777 - ERISVELTON COSTA DE OLIVEIRA Válido

97 6º Suplente11345 - MARA CRISTINNE ARAUJO PEIXOTO Válido
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81 7º Suplente11678 - OSMARINA FERREIRA DA SILVA Válido

38 8º Suplente11888 - ERIKA MARIA SOARES DA SILVA Válido

35 9º Suplente11713 - PATRICIA CRISTINA CARDOSO CARNEIRO Válido

27 Não eleito11111 - FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO DA FONSECA Anulado sub judice

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.393 Não eleito12000 - THIAGO MONTEIRO BRAGA Válido

91 Não eleito12345 - ANA DAVLEM DA TRINDADE Válido

80 Não eleito12555 - MARCELO ANTÔNIO DA SILVA Válido

70 Não eleito12800 - IOLANDA PEREIRA DA SILVA Válido

65 Não eleito12123 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS PEREIRA Válido

30 Não eleito12222 - CHARLEANDRO EVANGELISTA LIMA Válido

24 Não eleito12444 - JOSÉ WILSON GONÇALVES DA PAZ Válido

16 Não eleito12777 - MARIA ARACY FERREIRA DA SILVA Válido

9 Não eleito12333 - FRANCISCO BEZERRA DOS SANTOS Válido

9 Não eleito12888 - MARIA DO SOCORRO SANTOS Válido

8 Não eleito12321 - BENEDITO FERREIRA FERNANDES Válido

0 Não eleito12999 - JOSIMAR BARBOSA DE LIMA Válido

0 Não eleito12456 - ANTÔNIO DA SILVA SANTOS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

956 Não eleito20123 - FABIANO CLÁUDIO DA SILVA Válido

471 Não eleito20000 - JARLEY COLAÇO FACÓ Válido

79 Não eleito20234 - RICARDO OZENILDO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

74 Não eleito20275 - NADSON SILVA CARNEIRO Válido

51 Não eleito20299 - DIMAS RIBEIRO DOS SANTOS Válido

48 Não eleito20162 - FRANCISCO ERONILSON DA SILVA Válido

44 Não eleito20140 - RICARDO DO NASCIMENTO FERNANDES Válido

43 Não eleito20789 - PAULO ROBERTO PAIVA DA SILVA Válido
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15 Não eleito20222 - FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA ALENCAR Válido

15 Não eleito20202 - BRANCA REGINA DE MARATHAOAN GUERREIRO
CASTELO BRANCO

Válido

11 Não eleito20216 - JULIANA DE CASTRO BARBOSA Válido

5 Não eleito20218 - ANTONIA LUCILENE PEREIRA SANTOS Válido

2 Não eleito20147 - ANA BEATRIZ CARVALHO DE LIMA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.402 Eleito por QP*25123 - JOÃO PAULO DE HOLANDA DA SILVA Válido

992 1º Suplente25234 - LUIZ RODRIGUES NUNES Válido

303 2º Suplente25888 - ARLAN TEODOSIO DOS SANTOS Válido

257 3º Suplente25777 - ADIANOS MARTINS DA FONSÊCA Válido

148 4º Suplente25678 - MARIA LÚCIA DOS SANTOS Válido

45 5º Suplente25555 - JOSÉ ELIÉCIO DA SILVA Válido

13 6º Suplente25789 - FRANCISCA EUGENIA GUNDIM DOS SANTOS Válido

11 7º Suplente25444 - ANTONIO JOSE FERNANDES DE SOUSA Válido

3 8º Suplente25235 - JANAÍNA SIMPLICIO VIEIRA Válido

1 9º Suplente25456 - KELLY FREITAS DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.930 Eleito por QP*40111 - EDUARDO RIBEIRO LIMA Válido

1.471 Eleito por QP*40500 - GABRIEL ABREU DE OLIVEIRA Válido

1.363 Eleito por média*40000 - ANTONIO FRANCISCO DA SILVA Válido

1.349 Eleito por média*40888 - ANDRE GONÇALVES DE CARVALHO Válido

459 1º Suplente40665 - MATEUS HENRIQUE NOBRE DA SILVA Válido

351 2º Suplente40222 - FRANCISCO ENEDIO FELIPE DE LIRA Válido

124 3º Suplente40400 - MARCELIANO DE SOUZA GONDIM Válido

73 4º Suplente40777 - LUIZ RAMON GAMA LIMA Válido

48 5º Suplente40444 - VERIDIANA GAMA CARDOSO Válido

34 6º Suplente40666 - EVANIA RIBEIRO LIMA Válido
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31 7º Suplente40233 - MARILIA BRINDEIRO DA SILVA Válido

28 8º Suplente40123 - EDUARDO SILVA DE SOUZA Válido

14 9º Suplente40100 - MARIA DO CARMO DA SILVA Válido

5 10º Suplente40234 - PAMELA COSTA Válido

1 11º Suplente40555 - ALBERTO GAMA RIBEIRO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

412 Não eleito44999 - REBEKA RODRIGUES SILVA Válido

107 Não eleito44555 - FRANCISCO MARCIO FERREIRA Válido

86 Não eleito44085 - VANDES LAURINDO DA SILVA Válido

69 Não eleito44420 - IGOR PEIXOTO NOGUEIRA Válido

57 Não eleito44222 - JARBAS DA SILVA MORAIS Válido

41 Não eleito44321 - CLAUDECI ANASTACIO DE SOUZA Válido

40 Não eleito44333 - ANTONIO DE JESUS NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

35 Não eleito44000 - AZAEL LIMA DA COSTA Válido

29 Não eleito44456 - JOSE GILMAR PONTES FIRME FILHO Válido

26 Não eleito44777 - LUCIMEIRE FELIX DE LIMA Válido

13 Não eleito44123 - GLAUBER CAMARA DA SILVA Válido

7 Não eleito44567 - MARIA JOSE AIRES DA SILVA Válido

5 Não eleito44900 - JOSIVANIA ROBERTO DA SILVA SOUSA Válido

4 Não eleito44888 - FRANCISCO MOREIRA ALVES Válido

4 Não eleito44332 - EMILY CARVALHO DOS SANTOS Válido

2 Não eleito44789 - KISSIA DE SOUZA COSTA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.174 Eleito por QP*55555 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

662 1º Suplente55678 - FRANCISCO HERNANDES MONTEIRO PEREIRA Válido

641 2º Suplente55800 - RAIMUNDO LUCIANO PEREIRA LIMA Válido

196 3º Suplente55123 - CARLOS FERNANDO CARVALHO CAETANO Válido
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144 4º Suplente55999 - LUIZA DUCIMAR FELIPE ROCHA BEZERRA Válido

38 5º Suplente55666 - SILVANA SILVA LOPES Válido

15 6º Suplente55100 - ALDEENE EDNA LIMA DA SILVA Válido

13 7º Suplente55777 - FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO FERNANDES Válido

12 8º Suplente55456 - SANDRA MARIA PINTO MONTEIRO E SILVA Válido

11 9º Suplente55055 - MIRLIENE MARIA VIDAL DE SOUSA Válido

6 Não eleito55888 - BERENICE AMORIM CARNEIRO DE CAMPOS
MEDEIROS

Anulado sub judice

6 10º Suplente55162 - WALDIR DE PAIVA CIPRIANO Válido

4 11º Suplente55222 - MARIA JÚLIA NOGUEIRA GUEDES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

887 Eleito por QP*43123 - DAVID NASCIMENTO DA SILVA Válido

699 1º Suplente43789 - THOMAS JAKSON FELIX LOPES Válido

662 2º Suplente13222 - TEREZA CRISTINA FILGUEIRA DE ALMEIDA Válido

299 3º Suplente13789 - ANTONIO CARLOS DA SILVA MORAIS Válido

166 4º Suplente13123 - BEATRIZ GOES RIBEIRO Válido

136 5º Suplente13456 - JOÃO BATISTA DA SILVA REINALDO Válido

97 6º Suplente13007 - VERA LUCIA CARDOZO Válido

74 7º Suplente13333 - PAULO ROBERTO SANTOS DA SILVA Válido

69 8º Suplente65100 - JOSÉ ALAN KARDEC DE SOUSA Válido

50 9º Suplente43456 - MARIA ARLETE COSTA DE ALMEIDA Válido

49 10º Suplente65789 - CLAUDEMIR PACHECO GOMES Válido

34 11º Suplente13000 - FRANCISCA FREIRE DE CARVALHO Válido

30 12º Suplente65123 - AMANDIA DO NASCIMENTO MOREIRA Válido

18 13º Suplente65456 - JOSÉ DOS SANTOS Válido

3 14º Suplente65345 - NELIANI MARIA FERREIRA ALVES CHAVES Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

200 Não eleito18555 - HENRIQUE REBOUÇAS DE LIMA Válido
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35 Não eleito50789 - FRANCISCO NONATO FERREIRA Válido

32 Não eleito18000 - TEREZINHA GOMES MONTEIRO Válido

24 Não eleito18123 - FRANCISCO OZENIR LAURINDO DA SILVA Válido

20 Não eleito18789 - ELVIS CARLOS DE FIGUEIREDO Válido

20 Não eleito50111 - ISAEL AIRTON DA SILVA Válido

18 Não eleito18055 - FRANCISCA AULECIA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito50200 - NORMA MARIA CHAVES DA SILVA Válido

7 Não eleito50369 - MARIA TERESILMA COSTA LIMA Válido

7 Não eleito18444 - AURILENE DA ROCHA ARRUDA Válido

6 Não eleito50123 - EGISA RODRIGUES DA SILVA Válido

5 Não eleito18888 - VANIA CRISTINA ALVES DE ALMEIDA Válido

4 Não eleito50000 - JOSÉ HUGO DE MORAIS Válido

1 Não eleito50777 - ANGELA BATISTA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:35, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

733 1º Suplente10888 - FRANCISCO DE ASSIS SALES DE OLIVEIRA Válido

641 2º Suplente10555 - ANTONIO IVANIR OLIVEIRA PEIXOTO NETO Válido

529 3º Suplente10200 - JOAQUIM JOSE NETO Válido

339 4º Suplente10222 - REGIANE DA ROCHA MONTEIRO Válido

89 5º Suplente10777 - DOUGLAS GOMES DE MIRANDA Válido

74 6º Suplente10700 - FRANCISCO FABRICIO DE SOUSA Válido

42 7º Suplente10345 - JOSE WALTER GONÇALVES NOGUEIRA Válido

36 8º Suplente10100 - NATALIA DE SOUZA ROSENDO Válido

30 9º Suplente10123 - JOSE NILSON PAULA DE LIMA Válido

17 10º Suplente10333 - MARIA ANDRÉA MONTEIRO DE FARIAS Válido

12 11º Suplente10444 - SOLANGE DA SILVA LIMA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

862 1º Suplente11456 - SILVESTRE GOMES ANTUNES Válido

857 2º Suplente11699 - CLAUDIA HELENA DE FREITAS CORDEIRO Válido

703 3º Suplente11333 - LEONARDO DA SILVA PEREIRA Válido

423 4º Suplente11789 - ANTONIO ALDENIR CHAGAS Válido

165 5º Suplente11777 - ERISVELTON COSTA DE OLIVEIRA Válido

97 6º Suplente11345 - MARA CRISTINNE ARAUJO PEIXOTO Válido

81 7º Suplente11678 - OSMARINA FERREIRA DA SILVA Válido

38 8º Suplente11888 - ERIKA MARIA SOARES DA SILVA Válido

35 9º Suplente11713 - PATRICIA CRISTINA CARDOSO CARNEIRO Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

992 1º Suplente25234 - LUIZ RODRIGUES NUNES Válido

303 2º Suplente25888 - ARLAN TEODOSIO DOS SANTOS Válido

257 3º Suplente25777 - ADIANOS MARTINS DA FONSÊCA Válido

148 4º Suplente25678 - MARIA LÚCIA DOS SANTOS Válido

45 5º Suplente25555 - JOSÉ ELIÉCIO DA SILVA Válido

13 6º Suplente25789 - FRANCISCA EUGENIA GUNDIM DOS SANTOS Válido
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11 7º Suplente25444 - ANTONIO JOSE FERNANDES DE SOUSA Válido

3 8º Suplente25235 - JANAÍNA SIMPLICIO VIEIRA Válido

1 9º Suplente25456 - KELLY FREITAS DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

459 1º Suplente40665 - MATEUS HENRIQUE NOBRE DA SILVA Válido

351 2º Suplente40222 - FRANCISCO ENEDIO FELIPE DE LIRA Válido

124 3º Suplente40400 - MARCELIANO DE SOUZA GONDIM Válido

73 4º Suplente40777 - LUIZ RAMON GAMA LIMA Válido

48 5º Suplente40444 - VERIDIANA GAMA CARDOSO Válido

34 6º Suplente40666 - EVANIA RIBEIRO LIMA Válido

31 7º Suplente40233 - MARILIA BRINDEIRO DA SILVA Válido

28 8º Suplente40123 - EDUARDO SILVA DE SOUZA Válido

14 9º Suplente40100 - MARIA DO CARMO DA SILVA Válido

5 10º Suplente40234 - PAMELA COSTA Válido

1 11º Suplente40555 - ALBERTO GAMA RIBEIRO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

662 1º Suplente55678 - FRANCISCO HERNANDES MONTEIRO PEREIRA Válido

641 2º Suplente55800 - RAIMUNDO LUCIANO PEREIRA LIMA Válido

196 3º Suplente55123 - CARLOS FERNANDO CARVALHO CAETANO Válido

144 4º Suplente55999 - LUIZA DUCIMAR FELIPE ROCHA BEZERRA Válido

38 5º Suplente55666 - SILVANA SILVA LOPES Válido

15 6º Suplente55100 - ALDEENE EDNA LIMA DA SILVA Válido

13 7º Suplente55777 - FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO FERNANDES Válido

12 8º Suplente55456 - SANDRA MARIA PINTO MONTEIRO E SILVA Válido

11 9º Suplente55055 - MIRLIENE MARIA VIDAL DE SOUSA Válido

6 10º Suplente55162 - WALDIR DE PAIVA CIPRIANO Válido

4 11º Suplente55222 - MARIA JÚLIA NOGUEIRA GUEDES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

699 1º Suplente43789 - THOMAS JAKSON FELIX LOPES Válido

662 2º Suplente13222 - TEREZA CRISTINA FILGUEIRA DE ALMEIDA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

299 3º Suplente13789 - ANTONIO CARLOS DA SILVA MORAIS Válido

166 4º Suplente13123 - BEATRIZ GOES RIBEIRO Válido

136 5º Suplente13456 - JOÃO BATISTA DA SILVA REINALDO Válido

97 6º Suplente13007 - VERA LUCIA CARDOZO Válido

74 7º Suplente13333 - PAULO ROBERTO SANTOS DA SILVA Válido

69 8º Suplente65100 - JOSÉ ALAN KARDEC DE SOUSA Válido

50 9º Suplente43456 - MARIA ARLETE COSTA DE ALMEIDA Válido

49 10º Suplente65789 - CLAUDEMIR PACHECO GOMES Válido

34 11º Suplente13000 - FRANCISCA FREIRE DE CARVALHO Válido

30 12º Suplente65123 - AMANDIA DO NASCIMENTO MOREIRA Válido

18 13º Suplente65456 - JOSÉ DOS SANTOS Válido

3 14º Suplente65345 - NELIANI MARIA FERREIRA ALVES CHAVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

24.000 60.85% Eleito*11 - MICHELE CARIELLO DE SÁ QUEIROZ ROCHA Válido

YONARA BEZERRA BATISTA

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.972 Eleito por QP*11222 - NATANAEL SANTOS DA SILVA Válido

1.930 Eleito por QP*40111 - EDUARDO RIBEIRO LIMA Válido

1.930 Eleito por QP*11999 - ROBERVAL TORRES SOMBRA Válido

1.473 Eleito por QP*11444 - EDEMILSON DA COSTA SANTOS Válido

1.471 Eleito por QP*40500 - GABRIEL ABREU DE OLIVEIRA Válido

1.402 Eleito por QP*25123 - JOÃO PAULO DE HOLANDA DA SILVA Válido

1.380 Eleito por QP*11000 - ARLINDO LIMA DE CARVALHO Válido

1.363 Eleito por média*40000 - ANTONIO FRANCISCO DA SILVA Válido

1.349 Eleito por média*40888 - ANDRE GONÇALVES DE CARVALHO Válido

1.338 Eleito por média*11234 - AMARILIO AYRES MARTINS Válido

1.323 Eleito por QP*10000 - FRANCISCO REBOUÇAS LIMA Válido

1.174 Eleito por QP*55555 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

1.019 Eleito por média*10111 - MARIA ELIZANGELA DE OLANDA SILVA Válido

954 Eleito por média*11123 - VANDO GARCIA DE LIMA Válido

887 Eleito por QP*43123 - DAVID NASCIMENTO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:35, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13439 - BEBERIBE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0084 0113 --- 06/10/2024
19:05:10

Esperada --- 2317099 624.262.115.521.883.252.732.332 BCD23BC9 01/10/2024
08:24:00

0084 0113 Contingência 06/10/2024
19:05:10

Efetivada UE 2295222 371.737.376.755.921.094.740.883 660534D5 01/10/2024
16:39:00


